
八高ブラス通信 ２２ 

２０１５／４／１８（土） 
  
季節はめっきり春めいて参りましたが、寒暖の差が大きく、皆様体調のお変わりございませんでしょう

か︖現在⼋⾼ブラスの現役⽣達は、夏のコンクールの⾃由曲も決まり、４月２５日（土）１１時より⾏なわ
れる、荒⽣田祭りに向けて練習に励んでいます。また、４月末に入部する新入⽣のための受け入れ体制も整
え始めているようです。いよいよ今年も新体制がスタートします。今年度も、様々な⾏事で OB・OG の皆
様とお会いできることを楽しみにしております。ぜひぜひ⾜をお運び下さい︕ 

                                                   （吹奏楽部 OB 会会⻑ ⾼ 56 期 松尾 優加） 
 
八高ブラス 現役生の声 

こんにちは。⼋⾼ブラス第 41 代部⻑の田北夏⽣です。私達は現在３年⽣２０名、２年⽣２２名の計４４
名で「想」という⾔葉を目標とし、聴いてくれる⽅の⼼に届く演奏、いつも⽀えてくださる⾳楽監督の杉名
先⽣をはじめ顧問の先⽣⽅、保護者の⽅々、そしてＯＢ・ＯＧの皆様の「想」いにこたえることのできる活
動を目指し日々練習に励んでいます。 

44 人と新たに入部する 1 年⽣で演奏できる最後の日まで、残り少ない時間ですが、仲間と過ごせる時間
を大切にし、「⼼をひとつ」に頑張って いきますので、応援宜しくお願いします。 
 
 
２０１４年の活動内容紹介 
 

2014/09/23(祝) 部内アンサンブルコンテスト 
2014/10/26(日) 第６回⾳楽祭 in ⾦⽐羅 
2014/12/23(祝) クリスマスコンサート 
 

 
 
2014/12/07(日) 北九州アンサンブルコンテスト 
2014/12/28(日) 福岡県アンサンブルコンテスト 
 ⼋幡⾼校からはサックス四重奏が出場、⽀部大会で⾦賞を受賞し、 

県大会へ出場しました。（左写真） 
県大会では銀賞を受賞しましたが、残念ながら九州大会への 
推薦はなりませんでした。 
 

2014/12/27(土) ドリームコンサート 2014 in 北九州 
 千葉県・柏市⽴柏⾼等学校吹奏楽部と北九州の⾼校⽣が、ソレイユホールで共演しました。現役部員は

全国大会常連校の演奏を聴き、舞台裏での練習風景を⾒るなど、とても刺激になったようです。 
 

 
第２９回定期演奏会のお知らせ︕ 
 今年の定期演奏会は下記の通りの日程となりました。ご多忙の時期かと思いますが、ぜひ皆様お誘い合わ
せのうえご来場ください︕ 

 

日時︓ ２０１５年８月１１日（火） 開場１７︓３０ 開演１８︓００ 
場所︓ 北九州市⽴⼋幡市⺠会館 （入場料︓４００円） 



ＯＢ会通信 
２０１５／４／１８（土） 

 
 
ＯＢ会から、現役生へ支援品の贈呈（2014/9/23） 

 
 ２０１４年８月のＯＢ総会にて決議を⾏いましたＯＢ会から現役⽣への
⽀援といたしまして、ORION のテレビ（DNX39-3BP）を進呈しました。
これまで使用していたテレビは２０年以上使用しており、サイズも⼩さか
ったため、大画面のテレビを希望していました。 
 
←ＯＢ会⻑の松尾（左）と、部⻑の田北さん（右） 

 
後援会会則の変更について（2015/2/13） 

 
 現在、保護者会とＯＢ会をあわせて後援会としていますが、このたび、後援会の構成員に、卒業⽣の保護
者も加えることとなりました。 
 
 
吹奏楽部ＯＢ会 会費のご協⼒についてのお願い 

 
 皆様のご協⼒もあり、本年度も現役⽀援としてテレビを贈呈することができました。
ご協⼒いただいたＯＢの皆様に、この場を借りまして、厚く御礼申し上げます。来年度
も継続的に⽀援していくことを目標に、皆様からの会費をお待ちしております。 
 振り込み口座は以下の通りです。今後とも現役のご⽀援をよろしくお願いいたします。 
 
 
振り込み先︓ OB 会費は 1500 円／年 です︕ご協⼒、よろしくお願いします︕ 
① ゆうちょ銀⾏ 17490-6899571 福岡県⽴八幡高等学校吹奏楽部ＯＢ会 
② 福岡銀⾏ 七条支店 普通 1367601 福岡県⽴八幡高等学校吹奏楽部ＯＢ会 事務局⻑ 中⻄ 巧 
 

※上記口座①・②のどちらかお好きな⽅の口座にお振り込みください。 
・既に今年度(2014/8〜)に⽀払い済みの⽅は、封筒の宛名の下に「○」を印刷しております。 
 間違いがございましたら、お手数ですがメールにて事務局にお知らせください。 
・決算報告は２０１５年夏の定期演奏会終演後に⾏い、資料をホームページにて公開する予定です。 
 過去の収⽀報告はホームページで公開中です。ぜひご覧ください。 

 
ＯＢ会事務局通信 
 住所変更、配信停⽌等はメールにて webmaster@hachikobrass.com（中⻄）までお知らせください。 
 ※福岡県⽴⼋幡⾼等学校誠鏡会同窓会員名簿（平成 24 年 8 月発刊）のクラブ欄に「吹奏楽」「ブラスバンド」 
  と記載している同窓会員に送付しております。OB 会では、名簿の情報を会報発送以外の目的では使用しません。 
 
 

お住まいが変わった方は・・・ 
 メールにて webmaster@hachikobrass.com（中⻄）までお知らせください︕ 
 
←八高ブラス Facebook ページできました︕情報配信中︕ ⽂責・中⻄ 巧（⾼５６期） 
メール︓webmaster@hachikobrass.com ⼋⾼ブラスＨＰ︓http://hachikobrass.com/ 

  

                                                      


